Ms. D.P. 344 a. 1440 *Galeta una pro vino*. Ms. D.P. 343 a. 1452 *Item in duabus zevanis vel galeis pro canipa sol. V.*

gallaytum vd. *galaitum*.

gambarus, camba- sm. 'gambero'. Cfr. Ducange 4, 20 *gambarus* 'cancer, astacus, vox Ital. *gambaro* ex lat. *gammarus*', Sella 261, Niermeyer 461, NP 378 *giambar*. Dal lat. tardo *campārus*, *gambārus*, per il class. *campārus* 'gambero marino', gr. κομμορος (REW 1550a, DELI s.v. it.). Vd. *gamberdare*.

It. Sant. 197 a. 1486 *Abundat locus ipse carnibus cum plures quam Utni carnifices habeantur, abundat et piscibus optimis et cambaris cum magnis tum sapidis*. It. Sant. 209 *tertium habuerunt locum gambari magni et ovati quorum esus fuit pergratus*.

gamberdare v. 'pescare i gamberi'. Cfr. Sella 261 *gambarare*, *gamberare*, Sella E 159 *gambarare*. Vd. *gambarus*.

St. Pra. 104 a. 1371/76 *Item si quis retes nassas cordas vel britivellos seu alia instrumenta ad piscendum posita vel gamberdandum que fuerit aliena acceperit de aqua*.

gambiare v. 'cambiare'. Cfr. Ducange 4, 41 *cambiare*, Niermeyer 117 *cambiare*, *cambiare*, Semi 61 *cambiare*, NP 94 *ambiâ*, *gambiâ*. Dal lat. tardo *ambiāre* 'barattare' di orig. gallica (REW 1540, DELI s.v. it.). Vd. *concampium*.

Docc. gor. X, 31 a. 1371 *aliquam aliam personam gambiare vel ponere loco sui*. T.E.A. 385 a. 1376 *Item de una parte prati de tribus Sectoribus super viali de Budrio, iuxta Tyleum, que solet gambiari annuatim de dicto Tyleo*.

garetare v. 'esercitare il diritto di giudicare', connesso con *garittum* (vd.). Mancano per ora riscontri in formule giuridiche analoghe.

Docc. st. Fr. II, 184 a. 1328 *de violentiis datis, et factis super dictis confinibus pignorarare, salterare, garetare et rationem facere*.

gareth s. '?'. Così anche Sella 263.

A.S.T. I, 1-10 a. 1359 *schachi xli de ambris et xvi de gareth sine tabolerio*.

garittum, garit-, garrit-, gherict-, ghiritt-, girit-, chyritt- sn. 'giurisdizione piena; diritto di giudicare'. Anche in Sella 263 *garitum*. Cfr. Ducange 4, 37 *garritus* 'cautione assertus (Chron. Forojul. in Append. ad Monum. eccl. Aquilej. p. 35 col. 1 *Dominus comes factus fuit capitaneus per quinque annos et omnes reditus patriarchatus et Garritum debeat habere*)', Sella 266 *gericum*, Semi 179 *garitus*, *garictus* 'giudizio'. Vd. ted. *Gericht* 'giudizio' (DEI 1766 s.v. ant. it. *garitto*, *garrito*). Vd. *garetare*.

M.S.F. X, 223 a. 1281 *iurisdictionem, dominium et chyrittum plebis*

sancti Georgii de Cosa. Ms. D.P. 246 a. 1299 *confessus fuit habere in feudum ... in Villa de Selza tres mansos et medium cum omni iure in tota villa, tam Ghiritti quam cruenta*. T.E.A. 39 a. 1300 *Item dominium et garittum de Susans*. Docc. gor. III, 34 a. 1314 *pro se et suis heredibus recipienti et stipulanti giritum suum, pontasium et galaitum ac omnia et singula bona*. Docc. st. Fr. I, 296 a. 1319 *assignavit et dimisit eisdem procuratoribus redditus omnes et singulos fructus, proventus, mutas, jurisdictionem quamlibet, et gherictum de tota Gastaldia Carnee*. Ms. D.P. 932-33 a. 1326 *castra Furni superioris et inferioris cum clusa, garitu, muta, harmania advocatia, valdis, agris, falconum, spomanum et omnibus aliis ad ipsa castra et garrittum spectantibus*. Parl. Fr. II, 254 a. 1366 *iurisdictionem vel garrittum domini patriarche*. T.E.A. 106 a. 1376 *Item dominium garitum, latronem cruentam sicut D. Patriarcha habet ab imperio*. St. Tolm. 144 a. 1403 *Item garitum coram se regere debite et ordinate, non audiendo tamen coram se ... litem super exfortio, territorio, iniuria, sequestratione vel crudenta*. St. Tolm. 171 *nulla persona gastaldie Carneæ audeat vel præsumat ... modo aliquo convenire aliqua occasione vel causa, aliquem similiter subiectum eidem gastaldie, extra garittum præfatæ gastaldie, coram aliquo iudice temporali nec iudicio*.